



Warszawa, dnia 4 grudnia 2024 roku

*Sz. P.*  
*Prof. dr hab.*  
*Jan Klimek*

**Prezes**  
**Związku Rzemiosła Polskiego**  
ul. Miodowa 14  
00-246 Warszawa

Serdecznie dziękuję za zaproszenie do udziału w uroczystym finale XXII edycji ogólnopolskiego konkursu „Bezpiecznie od startu”. Dzisiejsze wydarzenie jest szczególną okazją, by docenić młodych adeptów rzemiosła, którzy w trakcie swojej edukacji nie tylko doskonalą swoje umiejętności zawodowe, ale także zdobywają wiedzę z zakresu zasad bezpieczeństwa i higieny pracy.

Młodość to czas dynamicznego rozwoju, energii i chęci podejmowania nowych wyzwań. Ważne, by w parze z tym szło nabywanie doświadczeń i pełnej świadomości zagrożeń, jakie mogą występować w miejscu pracy. Dlatego tak cenny jest konkurs, dzięki któremu młodzi pracownicy uczą się zrozumienia, iż bezpieczeństwo to nie tylko obowiązek narzucony przepisami, ale przede wszystkim prawo i wartość, która wpływa na ich życie i zdrowie. Związkowi Rzemiosła Polskiego dziękuję za inicjatywę promującą postawy kluczowe dla rynku pracy – dbałość o bezpieczeństwo oraz świadomość praw i obowiązków. Szacunek dla takiego podejścia to podstawa rozwoju każdego odpowiedzialnego przedsiębiorcy i pracownika.

Statystyki dowodzą, że młodzi pracownicy są bardziej narażeni na wypadki przy pracy niż osoby z większym doświadczeniem. Dlatego edukacja w zakresie bezpieczeństwa pracy ma tak fundamentalne znaczenie. Jej pierwszym krokiem jest poznanie swoich praw. Każdy



pracownik ma prawo do pracy w bezpiecznych warunkach. Pracodawca jest zobowiązany do zapewnienia odpowiedniego szkolenia BHP, dostarczenia właściwego sprzętu ochronnego oraz określenia zasad bezpieczeństwa na terenie zakładu pracy. Ale odpowiedzialność spoczywa także na pracownikach. Ważne, by od samych początków drogi zawodowej wpajać im świadomość, że od przestrzegania przepisów zależy bezpieczeństwo nie tylko ich samych, ale także ich współpracowników.

Chciałabym wyrazić moje uznanie dla organizatorów konkursu – Związku Rzemiosła Polskiego oraz Państwowej Inspekcji Pracy – za zaangażowanie w edukację młodych ludzi i popularyzację zasad BHP w środowisku rzemieślniczym. Wasza praca nie tylko wspiera przyszłe pokolenia rzemieślników, ale także przyczynia się do budowy w Polsce kultury odpowiedzialności za siebie i innych. Dziękuję również wszystkim uczestnikom konkursu. Wasze zaangażowanie, wiedza, pasja w wykonywaniu zawodu i chęć poszerzania kompetencji to dowód, że przyszłość polskiego rzemiosła jest w dobrych rękach.

Pragnę pogratulować wszystkim finalistom. Fakt, że w szlachetnej rywalizacji dotarliście do końcowego etapu, jest już wielkim sukcesem. Życzę Wam kolejnych osiągnięć, wytrwałości w rozwijaniu swoich zainteresowań oraz dynamicznego startu w życie zawodowe.

Rzecznik Małych i Średnich Przedsiębiorców

r. pr. Agnieszka Majewska